CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2012

Endereço: Tv WE-32, Bairro: Cidade Nova, 121-B
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357193

PORTARIA: 190/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO  Gerente
555895122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15122138566690000    0101000000          339033              320,00
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357217

PORTARIA: 191/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Lincoln Ferreira Carr                 Diretor                  57128315
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15122138566690000    0101000000          339033              340,00
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356688

PORTARIA Nº 164/2012 DE 20/03/2012.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve:
I- EXONERAR a pedido, o servidor PAULO HERMOGENES
DOS SANTOS GUIMARÃES, ocupante do cargo comissionado
de CHEFE DE GABINETE nesta ARCON-PA, a contar de 01 de
março de 2012. II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a
01/03/2012. ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 165/2012 DE 20/03/2012.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve:
REVOGAR, a partir de 20/03/2012, a PORTARIA Nº 242/2011,
publicada no D.O.E nº 31904, de 29/04/2011, que designou
o servidor TELEMACO DA SILVA PINHO,  para responder pela
Supervisão  da CAF - Logística ARCON/PA. II – DESIGNAR, a
servidora, MARIA DO SOCORRO NEVES PRADO, matrícula
3195686/1, para responder pela Supervisão da CAF - Logística
ARCON/PA a contar de 20/03/2012 até ulterior deliberação.
ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 171/2012 DE 20/03/2012.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve:
DESIGNAR a servidora SUZANA CARVALHO LOBÃO, Diretora
de Normatização e Fiscalização, para responder pelo Diretor
Geral, no período de 21 a 23/03/2012. ANTONIO BENTES DE
FIGUEIREDO NETO Diretor Geral

PORTARIA Nº 174/2012 DE 20/03/2012.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve:
DESIGNAR o servidor ANTÕNIO COSTA MONTERO VALDEZ,
para responder pela Gerência do GTH, no período de 20 a
23/03/2012. ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 175/2012 DE 20/03/2012.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve:
DESIGNAR a servidora ROSIMAR BORGES REIS E SILVA,
para substituir a servidora ANA VALERIA RIBEIRO BORGES –
Gerente de Grupo Técnico – GTT, no período de 20/03/2012
a 23/03/2012. ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356683

PORTARIA Nº 153/2012 DE 13/03/2012. PUBLICADA
NO DOE N° 32116 DE 14/03/2012

Onde se lê: 20/03/2012 a 23/03/2012
Lê se: 13/03/2012 a 16/03/2012.
SUZANA CARVALHO LOBÃO Diretor Geral em Exercício

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356656

PORTARIA Nº 146/2012 – ARCON-PA/CAF DE
19/03/2012.

O Diretor Geral da ARCON-PA, usando das atribuições,
RESOLVE: DESIGNAR,  o servidor Carlos Alexandre Abati, na
qualidade de Homologador responsável pela aquisição de bens
ou serviços de pequeno valor através do Sistema de Cotação
Eletrônica. EXCLUIR, da Port.159/2010-ARCON-PA/CAF de
07/04/2010, publicada no DOE nº 31.643 de 12/04/2010, a
servidora Waldineise Souza de Alcantara.  ANTONIO BENTES
DE FIGUEIREDO NETO-Diretor Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356904

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2012

Objeto: Contratação de serviços especializados para inspeção
técnica em 16 (dezesseis) usinas geradoras de energia elétrica
localizadas no Estado do Pará.
Entrega do Edital: Será dia 23/03/2012 às 08:00 h, horário de
Brasilia.
Responsável pelo certame: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/04/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
25125131062790000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356881

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2012  - Processo nº.
481321/2011- Homologo o presente certame e determino a
contratação da seguinte empresa: DUDUTECH INFORMÁTICA
LTDA- ME, CNPJ: 09.353.109/0001-87, para o Lote 01- Aquisição
de 05 (cinco) notebooks, – Menor Preço Por Lote - Valor: R$
8.072,00. Belém, 20 de Março de 2012. ANTÔNIO BENTES DE
FIGUEIREDO NETO - Diretor Geral da ARCON-PA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 356839

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 21/2011
Data de Extinção: 29/02/2012
Justifi cativa: Art. 78, XII da Lei nº8666/93.
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA.
Bairro: Pedreira, Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 356846

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 22/2011
Data de Extinção: 29/02/2012
Justifi cativa: Artigo 78, XII da Lei nº8666/93
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA.
Bairro: Pedreira, Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 356854

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 23/2011
Data de Extinção: 29/02/2012
Justifi cativa: Artigo 78, XII da Lei nº8666/93.
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA.
Bairro: Pedreira, Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 356866

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 24/2011
Data de Extinção: 29/02/2012
Justifi cativa: Artigo 78, XII da Lei nº 8666/93.
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA.
Bairro: Pedreira, Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 356772

Contrato: 39
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de engenharia com fornecimento
de mão de obra, materiais e equipamentos, para lavagem e
higienização de reservatórios de água potável da Unidade de
Negócio Augusto Montenegro (UNAM) da COSANPA, localizada
na Região Metropolitana de Belém, no Estado do Pará – Lote IV.
Valor Total: 26.439,75
Data Assinatura: 21/03/2012
Vigência: 21/03/2012 a 21/03/2013
Tomada de Preços: 7/2011
Contratado: HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
LTDA.
Endereço: R Antônio Everdosa, 1073
CEP. 66085-754 - Belém/PATelefone: 9132761990
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 356813

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 19/2011
Data de Extinção: 29/02/2012
Justifi cativa: artigo 78, XII da Lei n.8666/93
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA.
Bairro: Pedreira, Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 356826

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 20/2011
Data de Extinção: 29/02/2012
Justifi cativa: Artigo 78, XII da Lei nº 8666/93.
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA.
Bairro: Pedreira, Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356882

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 19/03/2012
Vigência: 19/03/2012 a 03/05/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, inciso II, § 1º, da
Lei Federal nº 8.666/93
Contrato: 22
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482132015410000    449051              0661000000          Estadual
Contratado: SENENGE ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Souza, 66-A
CEP. 66613-710 - Belém/PA
Telefone: 9132461213
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356911

Dispensa: 1/2012
Data: 22/03/2012
Valor: 2.789,47
Objeto: Prestação de Serviços de “Locação de espaço para
realização de evento de capacitação do corpo funcional da
Companhia”, para 220 pessoas, conforme previsto no Programa
de Desenvolvimento Institucional da COHAB.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXIV, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 22/03/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482132065340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ASSOCIAÇÃO PARÁ 2000
Endereço: Avenida Júlio César, s/n, Bairro: Souza, s/nº
CEP. 66613-902 - Belém/PA
Telefone: 9133440100
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB